
 
 

 

OGGETTO: Provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione relativo alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per l’acquisto di due Sonar Multibeam per i veicoli 
Auswath e AUV da fornire alla sede di Palermo dell’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) nell’ambito del 
progetto PON ricerca e innovazione 2014-2020 “SHINE- Potenziamento dei Nodi Italiani IN E-RIHS - CUP: 
B27E19000030007 - CIG: 9476903BBF 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTA la Determina a contrarre Prot. AMMCNT-CNR 0079932/2022 con cui è stata autorizzata la procedura 
per l’acquisto di due Sonar Multibeam per i veicolo Auswath e AUV da fornire alla sede di Palermo 
dell’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) nell’ambito del progetto PON ricerca e innovazione 2014-2020 
“SHINE- Potenziamento dei Nodi Italiani IN E-RIHS; 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nella 
proposta di aggiudicazione;  

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione;  

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto da 
fornire alla sede di Palermo dell’Istituto di Ingegneria del Mare (INM) in favore dell’operatore 
economico KONGSBERG MARITIME ITALY SRL, con sede legale in Genova, codice fiscale e partita IVA 
02654190103 al prezzo di € € 78.600,00 (Eurosettantottomilaseicento/00) oltre IVA di legge, senza 
gli oneri per la sicurezza di cui all'art. 26 comma 3 del D. Lgs. n. 81/08;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;  

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese:  
- € 95.892,00 ‐ Voce del piano 22004 (Imbarcazioni), sul GAE PSHINE‐S;  
- € 30,00 ‐ Voce del piano 13096 (Pubblicazione bandi di gara), sul GAE PSHINE‐S per la 

contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione.  
 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
 

Il Direttore f.f. 
 

 

 

 


		2022-12-27T11:12:42+0100
	Roberto Palaia




